УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

   14.07.2014         № 405

г. Мончегорск

Об усилении контроля в системе

электронного мониторинга КПМО

в 2014-2015 учебном году

В соответствии с реализацией мероприятий Федеральной целевой программы развития

образования на 2011-2015 годы, с целью повышения эффективности решения задач

образовательной инициативы "Наша новая школа", согласно письма Министерства

образования и науки Мурманской области от 03.07.2014 17-06/5003-НК «Об ошибках в

таблицах электронного мониторинга КПМО», для принятия мер, направленных на устранение

ошибок при заполнении форм электронного мониторинга Комплексного проекта

модернизации образования (далее – мониторинг КПМО), в 2014-2015 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу по осуществлению мониторинга КПМО на сайте

www.kpmo.ru.

2. Возложить персональную ответственность за соблюдением регламента сбора,

достоверности предоставляемых данных в систему мониторинга КПМО на руководителей

общеобразовательных учреждений и муниципального оператора мониторинга КПМО.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений (Ивонцина Г.Л.,

Михайлова.Г.М., Ермоленко В.А., Бурмистрова Т.А., Жукова Л.В., Кривошеина Т.Ю.,

Чикина.Т.М., Демьянкова О.Н., Кудряшова Т.С.):

3.1. Создать в общеобразовательном учреждении рабочую группу по заполнению

данных мониторинга КПМО.

3.2. Усилить контроль за своевременным размещением достоверной информации в

ходе мониторинга КПМО.

3.3. Использовать данные мониторинга при подготовке аналитических материалов и

планировании деятельности общеобразовательного учреждения.

4. Муниципальному оператору Гуляевой Е.Е.:

4.1. Осуществлять систематический контроль за своевременным предоставлением

отчетных данных общеобразовательными учреждениями.

4.2. Анализировать данные, предоставляемые общеобразовательными

учреждениями в рамках мониторинга КПМО, с целью корректировки и повышения точности

отчетной информации.

5. Утвердить список ответственных специалистов за проверку внесенных данных

в таблицы мониторинга (Приложение № 1).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Уханову В.Л.,

заместителя начальника управления образования администрации города Мончегорска.

И.о. начальника управления       Н.С. Козьмина

Рассылка: СОШ №№ 1, 5, 7, 8, 10, 14, лицей имени В.Г. Сизова, гимназия № 1, ВСОШ № 2, МБУ «ЦРО».

http://www.kpmo.ru/

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации города Мончегорска

от 14.07.2014 № 405

Список специалистов,

ответственных за проверку внесенных данных в таблицы электронного мониторинга

Название таблицы мониторинга КПМО Ответственный специалист

Базовая: Сведения об образовательном

учреждении (структура)

Шульгина В.Н., главный специалист

управления образования

Базовая: Сведения об образовательном

учреждении (контингент)

Шульгина В.Н., главный специалист

управления образования

ФГОС: Коррекционная работа в учреждении
Запольских О.А.,  главный специалист

управления образования

МРСО (ННШ): Дистанционное обучение
Шульгина В.Н., главный специалист

управления образования

МРСО: Потребление топливно-энергетических

ресурсов

Гришин В.Л., главный специалист

управления образования

ННШ: Оснащенность и благоустройство
Гришин В.Л., главный специалист

управления образования

ФГОС НОО: Переход на новые образовательные

стандарты
Нистратова М.Г., методист МБУ «ЦРО»

МРСО (ННШ): Переход на новые

образовательные стандарты

Шульгина В.Н., главный специалист

управления образования

Нистратова М.Г., методист МБУ «ЦРО»

ННШ: Учащиеся 9 и 11(12) классов прошедшего

учебного года

Шульгина В.Н., главный специалист

управления образования

Запольских О.А., главный специалист

управления образования

ННШ: Повышение квалификации педагогических

работников в истекшем учебном году
Бражник И.П.,  методист МБУ «ЦРО»

Повышение квалификации и профессиональная

переподготовка в соответствии с ФГОС
Бражник И.П.,  методист МБУ «ЦРО»

МРСО: Аттестация учителей и прочего

педагогического персонала
Нистратова М.Г., методист МБУ «ЦРО»

Базовая: Нормативная база учреждения
Макарьина Ю.Е., главный специалист

управления образования

ННШ: Участие в олимпиадах школьников в

учебном году
Куклина Е.Г., методист МБУ «ЦРО»

Основная образовательная программа НОО

Шульгина В.Н., главный специалист

управления образования

Нистратова М.Г., методист МБУ «ЦРО»

Заработная плата учителей и педагогических

работников

Макарьина Ю.Е., главный специалист

управления образования

МРСО (ННШ): Сведения о заработной плате

учителей

Макарьина Ю.Е., главный специалист

управления образования

Государственное (муниципальное) задание

образовательного учреждения

Макарьина Ю.Е., главный специалист

управления образования